

**Handläggare**  
Cecilia Werge  
Telefon: 0850810021

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2020-04-23

## **Boendeplan för äldre för region innerstaden 2021 med utblick mot 2041**

Underlag till stadsövergripande boendeplanering

### **Förslag till beslut**

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner underlaget till den stadsövergripande boendeplanen för region innerstaden

### **Sammanfattning**

I enlighet med kommunfullmäktiges budget ska stadsdelsnämnderna regionvis samverka för att årligen ta fram ett per region gemensamt förslag till boendeplan för äldre 2021 med utblick mot 2040.

I planen ska dimensioneringen av vård- och omsorgsboenden, seniorboende och servicehus ingå.

Underlaget har tagits fram i samarbete mellan stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg. De förvaltningar som utgör region innerstaden (Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm) har tillsammans arbetat fram underlaget. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshindersfrågor har tagit del av ärendet.

### **Ärendet**

I enlighet med kommunfullmäktiges budget ska stadsdelsnämnderna regionvis samverka för att årligen ta fram ett per region gemensamt förslag till plan för vård- och omsorgsboenden. Även dimensioneringen av seniorboende och servicehus ingår i boendeplaneringen.

Boendeplanen ska vara en regional plan för boende för äldre, ett dokument där regionens gemensamma behov av ombyggnation,

avveckling, nyproduktion, driftsformer och inriktningar sammanfattas och analyseras. Arbetet samordnas av äldrenämnden som sammanställer en stadsövergripande boendeplan.

Den stadsövergripande boendeplanen ska godkännas av kommunstyrelsen och vara vägledande för nämndernas löpande beslut gällande större förändringar av stadens äldreboendebestånd. Respektive stadsdelsnämnd eller region kan inte tillgodose alla de olika behov och önskemål om äldreboenden som efterfrågas inom det egna geografiska området. En samordning behöver därför göras på stadsövergripande nivå.

Äldreboendeplaneringen för innerstaden bygger på Sweco:s reviderade framskrivning av äldreomsorgsbehovet i Stockholms stad och Micasas plan för utbyggnad av seniorboenden. Uppgifter om antal bostäder och personer i vård- och omsorgsboende och servicehus samt kö, flyttströmmar och lediga platser är hämtade ur stadens sociala system.

Underlaget har tagits fram i samarbete mellan stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm.

### **Synpunkter och förslag**

Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshindersfrågor har tagit del av ärendet. Pensionärsrådet framför synpunkt att med tanke på att Östermalm har en så pass hög andel äldre och äldre-äldre så är korttidsplatserna alltför få.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner underlaget till den stadsövergripande boendeplanen för region innerstaden.

Christina Klang  
Stadsdelsdirektör

Marianne Wikander  
Avdelningschef

### **Bilagor**

Boendeplan för äldre 2021 med utblick mot 2041. Underlag till den stadsövergripande boendeplaneringen.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Christina Klang, Stadsdelsdirektör	2020-04-01
Marianne Wikander, Avdelningschef	2020-04-01